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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number ; Nimrero

10001297

Page / Pagna.
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Date / Dia. 07 January 2010

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE Cc.v.

N/A

Customer’s Orcer ltem / Orcen Cliente - [tam

Customer's Reference / Ref del Cliente.

Manufacturer's Works Orzer N’ firmacicén de Venta

N/A 129612/08 T %
Manufacturing Process ¢ Procesc de Mar‘actura: Preduct Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie ] “i’_
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED %
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO m
Standarc or Specifcation / Normas o Especificaciones- Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos’ N
AP! SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L.2906 PSL1 NORMAL BEVEL
- BISELADO NORMAL i<
Dimensions / Dimensiones. Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 6 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nommg s
12.750 X 0.688 INCH 080 19.69/21.33 FT 88.71 LBIFT !
323.9 X 17.5 MM 6.00/ 6.50 MTS 132.23 KG/M R
L TENSILE TEST / ENSAYO DE TENSION i
Specimen condition Specimen dimensions Test YS. UTs. YS/MTS| Elongation/ Alargamiento ”
HeatN® | Sample N°] Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Reg. .
Colada N* | Muestra N° | Ls Sc |Type| Ori | Size Area Temp. [Min: 290 jMi(\: 415 Req. Max. Lo Min obt.
Tipo Tamafio Seccién | ensayo {Max: - Max: -- - .
mm mm2 celcius| MPa MPa in % % iy
47153 15893 8 AM Ss L 38.07 X 16.54 629,68 RT 338 527 0.64 2 31.0 45.0 1’55‘%&
AM: As man.factured / Segdn proceso de fabricacion Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra

B: Body/ Cuerpa
L. Longituciinal / Lengitudinal
Lo Initial fength / Longitud inicial

Max: Maximum / Maximo
Min: Minimum / Minimo
Obt: Obtained / Obtenido

Ori: Orientation / Orientacion

Req. Max: Required maximum / Méximo requerido
Req: Required / Requerido

RT: Room temperature I Temperatura ambiente

Sc: Specimen condition / Condicién de la probeta
Ss: Strip specimen / Muestra rectazgular

U.T.8: Ultimate tensile strength bRaklstancla

Y.S: Yield strength j Fluencia

HEMICAL COMPOSITION ] COMPO:! ICION QUIMICA

" Composition % / Composicion % e
X 00 X *906 X 19000 xos. .

CiMnysilcfm] s P NNl Vicu[Asnlalml T Caf B N | Cal. 1|Col. 2|Cet. 3
H Max | 28 | 120 — 40 15 1 30 | 30 | 400] 80 400 ] - - - - - - - - 6 100 ] 15
Min - 28 | 10 - - - - - - - - - - - - - - - — = -
HeatN® | Sample N° |P Max | 28 120 - 40 1S 30 ] 30 400 | 80 | 400 | - - - - - - - - 6 | 100:] 15
Colada N° | MuestraN* | min - [ 29T 107§ = = o - - - o = - — = = - = = i IR e
47153 000C1 H 2018 1 20) 4 [251317] 12 5 1 0 J 1027 22 9 4 0 0 1910 781 0 f217] O
47153 15893 P 21 87 20 4 24 1 33| 11 50 4] 93 pal 8 3 0 [ 18 2 78 0 j207] o

woen N mset e TBSPUrS Ty 'CT any eriawtui or not alcwed

7? 5 ceriacate s ‘SSLEC BV 3 cemputerized system and it s valg W eactren

Terans® s stamped - -ase - e Swner of the engiral cerficate wout

'C sigmature On the enginal certficate the Gace-rars o
< rmiease 2 copy o' -, "e must attest its con'ormrity it he or g -

=58 Ary Atterdter areor faisification will be subjected te the aw

2e7UTCAT 2NQInA BuSee -mpreso el ‘oge

. .o
ste certificadc se smite ~ed-arte ss?er:a <emoulanzado y esvalidado cor fima e ec Grid
Tenans coic* verce 3s5C 2 - seecer gel copa - t'eova ga'amxza' a .cﬂ'uw SCn &l Srginal nacenacse
jtespensable oo .. i

|
.
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ndrrerg

10001297

Page / Pagina s
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Date / Dia: 07 January 2010

Customer : Ciiente PLESA ANAHUAC Y CIAS, SA.DEC.V.

N/A

Customer’s Orcer Item / Orden Clients - Rterm:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Orcer N*/ Corfirmacion de Venta.

N/A 129612/08
Manufacturing Process / Proceso de Manufactira: Product Type / Tipo de Producto’ Surfaga / Superficie’ o
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED .0
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA - BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Espeeificaciones. Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extrermos: .
IAP| SPEC S5L,OCTOBER 1, 2007 B/X42-.245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL
: : BISELADO NORMAL ST
Dimensions ! Dimersiones: " |Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Canticad: 6 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal- ...
12.750 X 0.688 INCH 080 19.69/21.33 FT 88.71 LBIFT
323.9 X 17.5 MM 6.00/6.50 MTS 132.23 KG/M
| CHEMICAL COMPOSITION / COM POSICION QUIMICA -
Composition % / Composicién % 'n.
X 100 X 1000 X 10000 X100 :
C Mn Si Cr { Mo S P Ni \ Cu Al Sn | As | Nb Ti Ca B N |Col. 1]Col. 2] Col. 3 -
H Max | 28 1120] — ] 40 | 15 [ 30 | 30 | 400 80 Taoo | — T —1T—F+—+— - -1 =16 {100} 15
Min - 29 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Heat N° Sample N* [P Max | 28 | 120 - 40 | 15| 30 | 30 | 400 80 | 400 [ - - ~ - - - - - 6 100 ] 15
Cofada N° | Muestra N° Min - 129110 - - - - - - - = = - = - - - - - - *
47153 15894 P 22 87 20 4 24 1 36| 11 50 0 93 21 8 4 0 [ 18 0 78 0 J207] © s
Col. 1: SUMA Nb+V Col. 3: SUMA Nb+V+Ti Max: Maximum / Maximo P: Product / Producto : V;;f:
Col. 2: SUMA Mo+Cr+Ni+Cu+V i

H: Heat / Colada

Min: Minimum / Minimo

udon hinself the respensitrity for any urtawhul or not allowed use  Ary aiteraton argior faisd

will be subjected to the ‘aw

Tenans colcr werde Ex zaso de cue el
responsable por tualguier 1.5 Jegai 6 ndeoido Cualquy

cel cedt

Reguired values Individuals / Individuales Average / Promedio Hardness type HRC
Valores requeridos | Min:— | Wax: 22.0 1 Vvar- Min: - | Max - Var: -- Tipo de dureza . -
HeatN* | Sample N° | Specimen condition Quad. | Scale 0D MW 10 Var.
Colada N* | Muestra N° Ls Sc Escala 1 2 3 Avg. 1 2 3 Avg. 1 2 3 Avg.
47153 15893 8 AMT T HRBWI 782 | 788 | 785 | 792 795 80.1 794 1 797 ] 793 | 792 786 | 790{._086.7] . . .
. 47153 15894 B Al 1 HRBW{ 793 | 782 | 736 | 794 | 807 80.1 802 ] 803 ] 789 | 794 794 1 792 11 .
3
AM: As manufactured / Segun proceso de fabricacion 1D: Intemal diametsr / Disdmetro interno Min: Minimum / Minimo Quad’ Quadrant ! Cuadrante >
Avg: Average / Promedio ' Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra MW: Middle watl / Centro Sc' Sgecimen condition / Condiddrﬁe la probeta
This certhicate s ssued Dy a comautenzed system and 1t 15 valid with e16cl ore signature  On the onginal ce ate the trace-ark greer colored e cerlificado se emite medante sistema compuUtANg, ‘a electronica  Ef centficado 0rGina posee Mpreso ¢l ogo
""enans® s stamped 1~ case t~e owner of the original certrficate wevic celease a cody of 1. he must attest its conformity te e Crgiral cre taking

gue una copa cebera garanhzar 13 coniormoga_q <O et 0rigina: hacérdose

ateracigrtyro falsificacion estara sujeta a .a tey
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Custemer / Cliente. PLESA ANARUAC v CIAS, S.A.DEC.V.

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Numroer ;i Nurerc

10001297

Page / Pagina

3/5 o

Date / Dia: 07 January 2010

Customer’s Order Item / Orden Cliente - ftem:

Manufacturing Process / Proceso ce Manuiactura

N/A

Customer’s Reference / Ref del Cliente-

Manufacturer's Works Order W ;

Confirmacion ce Venta:
N/A 129612/08
Procuct Type / Tipo de Producto Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
tandare or Specification / Ncrmas o Especificaciones Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremas
IAP! SPEC 50,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones- Schedule ! Cadula Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 6 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal
12.750 X 0.688 INCH 080 19.69/21.33FT 88.71 LB/FT s
323.9 X 17.5 MM 6.00/6.50 MTS 132.23 KG/M
| "THROUGH WALL HARDNESS / DUREZA EN EL ESPESOR
IB;Body / Cuerpo Max: Maximum / Maximo OD: Qutside diameter / Diametro externo Var: Variation / Variacion
| : ‘ _FLATTENING TEST / ENSAYO DE APLASTAMIENTO ~ -
- ToaT
Standard / Nomma: E
HeatN° | Sample N* Result A
Colada N° | Muestra N° Resultado -
77153 15893 Good / Bucno o
[~ HYDROSTATIC TEST/ PRUEBA HIDRAULICA
Pressure / Presion Time / Tiempo Results / Resultado '
Unit / Unidad. Value / Valors Seconds / Seguncos -
r‘~ o B
PS| 2970 5 Satisfactory / Satisfactorio
“his certificate s ssuoc Dy @ cemputenzed system and 11s vahd wih electrenr sigrature On the onginal certhcate the trace-mark green colored Este cenificado se smite ~eciante sister~a zomewtanzado y es validedo con firmg elecrenca  Ei lemfeade cuginal pesee moreso atiogo
“Terans” issamped .- case tre owner cf the orgiai certficate wtiiq -e'ens dcory cf 1 he must attest ts conformity tc *e arg:rat cre aking Tenans coler verce En case e e of PCEEar: Jer cem?gam_mm;gpa cecera garantizar la ¢
UpON Nimself ke respo-s ity ‘or any umawtul or ~ot atcwed 258 Avy o ‘erato~ arvor falstication will be sutjected ¢ respons.

0 the law able por cuaiquier Lse ‘ega ¢ .roepde Cualauiel

Siormioad con el org-ra raciéndose

alwracién y/o falsficagicr es:ara suiela a aley
T—
4
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Numper / Nimrerg

10001297

Page / Pagna
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Date / Dia: 07 January 2010

Customer ;s Cliente' PLESA ANAHUAC Y CIAS, SA. DE c.v.

Customer’s Order ltem / Orcan Cliente - tem’
N/A

Custorrer’s Reference / Ref. del Cliente.

Manufacturer’s Works Order N°/ Confirmacion de Venta:

N/A 129612/08
Manufacturing Process / Proceso de Mancfactra. Procuct Type / Tipo de Producto Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED o
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO i
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade i Grado de acero: Ends / Extremos: -
APl SPEC SL,OCTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL i : . -
- BISELADO NORMAL  “*& - _
Dimensions / Dimensiones: Schedute / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 6 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal,, . 3
12.750 X 0.688 INCH 080 18.69/21.33FT 88.71 LBIFT @ -
323.9 X 17.5 MM ’ 6.00/ 6.50 MTS 132.23 KG/M , .
[ ) HEAT TREATMENT / TRATAMIENTO TERMICO e
=
Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo

Temperature Scale / Escala de Temperatura: °C

Quench media of heat treatment process | Medio de enfriamento del tratamiento térmico: Water / Agua

Type
Tipo

As Rolled

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMAGION SUPLEMENTARIA

Supplementary Information
- Informacién Suplementaria

lManufactured by TenarisTamsa
Steel making process.

Electric Arc Furnace-Lacle Furnace-Continuous Casting Machine

Fabricado por TenarisTamsa
Fabricacion del acero:

Homo de Arco Eléctrico-Homo de Afinacién-Maquina de Colada Continua. " s

Fully Killed Steel Acero calmado con aluminio
HMa(erﬁal free from Mercury contamination Material libre de contaminacion ge Mercu?'a___ e

Not repaired by welding No reparado por soldadura i e

Non destructive test. Satistactory Control no destructivo Satisfactcrio a

Inspection methoa - [Método de inspeccion - ]
*-EMIL-FLVL-MPI - T EMI-FLVE - MPI -

AP| SPEC 5L.0CTOBER 1 2007,FZ.20090101/ASTM A106,08/ AP SPEC 5L, OCTOBER 1 2007 FE 20Q9010::ASTM A106.08/ e -

ASTM AS53.07/ASME SA106.07 . e ASTM A53.07/ASME SA106.07 ‘ -

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-2003 MATERIAL DE ACUERDQO A NACE MROTTS:2003 -~ - o

This certificate s 'ssued By a ceroutenzed System and tis valid witr etect

“Tenans" s stampeq
upon Simsetf e respeasibty for any uniawful or not atowed

'f Ldse e gwrer of the ciginal certificate wovia ¢
vSe_Ary alieraton arecr ‘alsificaton will be subjected to the aw

renc s.gnatre  On the onginal certificate the Baco.mark green colored
elease a cooy of . he must attest s conformity tc ire cngina: cne taking

certificadc se emite mediarte sislerma ccmpuanzade y es validado con firma electonica El certicado orginal posee :mpreso el ogo
Tenans color verde £ casc e Jue e £eseecor cet cenficade entregue una copa. cepe

n
“a garanazar la cor-fcrmgic 0F & enging: haaencose

responsable por cualqu er usc -egal ¢ .Ndrbide Cuaiquier aiteracidn yio falsificauior esiara sujeta a ia ey E
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NGmerg

10001297

Page : Pagira

5/5

Date / Dia" 07 January 2010

Customer ! Cliente PLESA ANAHUAG Y CIAS, SA.DEC.V.

Customer’s Order item / Orcen Cliente - ftem

laration of origin nor may it be used as a Ceclaration of origin.

acuerdo a los requisitos de su orden de co:

Customer’s Reference i Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N/ Confirmacion de Venta:
- N/A NIA 129612/08 i N
Manufacturing Process / Proceso ¢8 Maru‘actura- Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie’ - -
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED o
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO - )
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grace i Grado de acero- Ends / Extremos: A L
AP SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 .. BIX42-1245/1290 PSL1 NORMAL BEVEL Tl
~ BISELADO NORMAL T
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 6 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nomifal- =
12.750 X 0.688 INCH 080 19.69/21.33 FT 88.71 LBIFT o
323.9 X 17.5 MM 6.00/6.50 MTS 132.23 KG/M s
| SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA
Supplementary Information
Informacion Suplementaria
[Famsa Rer S9008r [omes Rer Sise—
mtha( the product describec here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with Por el presente certificamos que el material
lpurchaser order requirements. This certificate is not a decl

2qui descnto ha sido fabricado, muestreado, ensayago‘ ¢ inspeccionado de j
mpra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como yna declaracion de ofigen.

CUSTOMER. THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARNIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: N/A

Quaity System Certifier
N* 112850/01C

.// .
Z _

QUALIT CERTIFICATION DEPT
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Carlos Quezada X. .

TENARIS LiITY

ARTMENT SIGNATURE
- 3 = -~

a— .

CHIEF OF QUALITY CERTIFICA™ION DEPT .
RESPONSABLE DEL DEPTO. 3€ CER™F ICACICN DE CALIDAD

e
This cerificale s 'ssuec Oy aLmputenzed Sys’em ard 1Ls valic wih o'

Gonzalo Troncoso Torres

eciremic sigratre On *he onginal cermicate he trade-mark green colared
“Terans” s stamped -~ 258 ire cwrer of the onginal.cedifcate WOLIC 'e:Rase 2 TLoy of 1 he Tws! attest its conformity to the cngi~aicre laking
upon nmsaelf tre respans ¢ ity “ar any unawtu cr nol allowed Lse Avy Aterster andicr ‘alsifcatior will pe subjecied (o the iaw

Tenans color verne T~ casc de que el det

e
Este cerificadc se emite medanie ssiem; COMCutanzado y S5 vahdedo. con firma cectricrca
- o " .
Wl

4 i
i certficaddencenal posee mpresc £,°0gc
§ue una coo'a. dedera garantzar 1a coplor—wac =or et crg.ral ~ac.éndose

§ .
socnsable por Suargueer uso degas o ':*clo-ua Cualguier aitefacydn ylo falsicacion estara Su,e12 2 ia ley.

ar
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